EPISTOLA XIII.

Nostro Wintoniensi episcopo, frater PETRUS, suus Clu-

matrimonii Ludovici Junioris et Alienoræ præsedis anno 1150. Utri horum, qui Cluniacensium ambo benefactores et amici, scribat, non omnino certum, nisi forte sequentium epistolarum ad Lucium et Eugenium pontifices, qui ante annum 1150 sederunt, de primo rem esse quodammodo declarent.

niacensium abbas, salutem et totum cordis sui affectum.

Pro Cluniaco rogare solco, nunc pro Marciniaco rogo. Materia, ut nostis, est multa rogandi. Singularis domus, excellens religio, non tantum mors, sed perpetua sepultura sororum sanctarum : quæ pro Christo suo ante mortem moriuntur, ante-sepulerum sepeliuntur. Præter hæc multarum parentum, et præcipue matris meæ, insuper et vestræ cœlestis in loco illo conversatio, felix excessus, beata sepulcra. Ista me ad orandum, vos ad exaudiendum compellunt, ut locum illum semper præ oculis habeatis, semper veneremini, semper colatis. Hæc spe fratrem præsentium latorem, ab illis Dei ancillis ad vos et ad partes vestras directum, orō ut more vestro benigne suscipiatis, audiatis et exaudiatis. Omnipotens et misericors Salvator noster, cui jugiter, ut possumus, pro vobis assistimus, statuat procellam vestram in auram, et silcant fluctus ejus.

EPISTOLA XIV.

Venerabili et præcordiali amico, domno GUARINO Ambianensi episcopo (136), frater PETRUS, humilis Cluniacensium abbas, salutem quam sibi.

Quid dicam? quid loquar? quas tam sincero amico gratias agam? Divisit et vere divisit sapiens dilectio vestra inter amicos et amicos, inter veros et falsos, inter dantes verba et exhibentes opera. Promittunt alii magna magnis meritis amicorum, et nihil solvunt. Nihil promisistis, et nullis erga vos meritis nostris, multa et magna solvistis. Hæc est causa, hæc summa materia, hoc indissolubile vinculum quo vobis astringimur, quo vobis colligamur, quo licet absentem integrum totius amoris et affectus nostri viscera vobis refundimus. Nec mirum. Quis enim non summopere trahatur, quis non alliciatur, tantis ex parte vestra impensis; nullis, ut dictum est, ex nostra repensis beneficiis? Sed, si plenum sacrificium, si integrum holocaustum offerre Deo disponitis, si caput et caudam simul im-

ANDREÆ CHESNII NOTÆ.

(136) Domno Guarino Ambianensi episcopo. Qui et ipse de præcipuis Cluniacensium fratrum benefactoribus non postremus, ut vel ejus de concessione Ecclesiæ domni Petri cum altaribus in Ambianensi diocesi litteræ, pag. 1403 jam descriptæ, docent, vel etiam ex aliis multis in Chartulario Sancti Martini de Campis, nobilis Cluniacensis cœnobii membri, existentibus colligi potest. Inter has habetur una de Wancio, in qua se Galrinum Albianensis Ecclesiæ ministrum humillimum nuncupat, atque « se precibus reverendissimi episcopi Suessionensis Goislani et prioris Sancti Martini de Campis confirmare Sancto Martino ecclesiam in honore egregii confessoris et pretiosissimi pontificis Christi Martini in territorio Wangneii sitam, altare de Bonaio, et altare de Curcellis. » Anno 1127. Sunt et aliquæ quibus modo Guarinus, modo Warinus; et aliquæ demum, quibus Gaurinus Ambianensis episcopus inscribitur, qualis est hæc de ecclesia Sancti Gervasii apud Eneram : « In nomine sanctæ et individue Trinitatis. Quia in corpore Christi, quod est Ecclesia, prælati tanquam oculis major vigilantia cura super hæles; et maxime religiosos imponitur, dignum est